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Pokrok Dm
podaroviny Dítky nosily co

mohly ale jeden chlapec zvláště

se vyznamenal Když matka ne

ru uzmula několik maličkostí pro
své dítky jimi pro chudobu ne-

mohla vásočaích dárků nakoupit!
Třásla se strachy při strkání odci- -

rozhodnul že Walter musl obdr-že-ti

od společnosti $1600 zpět
mnoholi totiž zaplatil poněvač
mu poplatky byly proti kontraktu

zvyšovány
"

— Rev Quivey nebyl dosud

POMÚ) ZÁPADU KOUPÍTE-L-
I svrch DÍk zde máte peníze v kapse
dobrý černý neb modrý kersey svrchník v

tomto storu za I4 50 — to jsou peníze v kapse Aneb
můžete koupiti pékný černý aneb modrý nevroubený kersey

1 n - 1 w

z °-7-
5 ateryz stoji za 10 00 —

nejsou to peníze
4 v kapse? Velmi dobré oxíordské iedé svrchníky dobře zhoto- -

A l_řLvenc moauino sirinu ceny daleko pod oněmi v jiných krámech
mají prošívanou aneb jednoduchou neb ozdobnou satioovou
podšívku vroubené neb neb aevronbené sametové límce všech
velkostí Začneme u vás s Jiooo a budeme pokračovat! ku

Inoo ři3 50 $1500 $1500 $1650 $1800 a $1950 váš
krejčí Žádá cenu dvojnásobnou avšak nedá vám lepší zboží
ani lepší střih Mažete státi se majiteli jednoho z těch oblíbe-

ných vicuma za $1200 většina krámů dostávají $15 a $17:50
za ně Chcete-l- i nositi ty nyní módní Newmarktts máme je
jsou z oxfordských Šedých vieuna dokonale zhotovené a jsou
to nejnovější a nejmodnější svrchníky ne tak drahé jak si mů-
žete myslet $1600 a ř 1 750 Jestli Váš hoch potřebuje svrch-
ník máme největŠÍ zásobu ve městě — chinchilla svrchníky
pro hochy 4 až 8 roků pouze $100 nejsou to peníze v kapse?
Chinchilla svrchníky pro hochy s vysokými límey do bouře za
$150 a výše tak jak si přejete Tohle je velký krám pro Šat-

stvo pro hochy

Stvrzení a odporučení
Já nfžepDÍ FraDtiSk PeRková vdova po zemřelém Janu Peškovi

clenu Hdu Palack číslo I Z Č B J dosvědčuji tímto že jocm dne-íníb- o

dne prostřednictvím pana Louis Berky předsedy hídu Palitcký
obdižcla jeden tibíc dolaru ua kteréž zemřel mnníel mfij u Západní
Česko Bratrské Jednoty pojiStžn byl A dále jest mi potěšením podo
tknout! le ze tří spolků U nichž zemřelý manžel ru 6 j řlencm byl byla
Západní Česko Bratrská Jednota tím prvním od níž jsem pojiStřnl obdr
žela Taktéž doznávám že mimo tohoto pojifiteuí obdržela jsem z po-

kladny řádu Palacký" ku krytí vydání pohřebních částku padesát dolaru
ne co pSj'"ku nýbrž co částku kterouž řád Palacký z pokladny v přípa-
dě úmrtí členů vyplácí mimo pojiStčuí Vzhledem k výíe uvedenému
nemohu jinak nežl! odporučiti nejlépe#řád Palarký I Jednotuku kteréž
náležela ku kteréž se co čleokynč přihlašuji ajejížčleny 1 naše dítky jsou

V OMAZE dne 23 r""'""

Rukopisy Králodorský a Zelenohorský
řielstarší Msnieké památky žeské vyšlé nik'aifm Pokroku Zátadu

K nim připojen jest fotolhoifrafickf snímek čtyř stran původních rukopisu
f rová-- í je vysvětlivky o původu nalezu a sporu o jich pravost a důkladná

ořednáhka o jich kulturním významu kterou mři tne 25 kvčtna '90 v fsínl

Ťěl Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následující
zpévy hrdinské milostné a zlomky : '

Rukopis Králodvorský:
iiáboj a Slavoj (v původním znční ktaročeskémt— CtJmír a Vlaslav— Jaro

nír a Iloeslav —BeneS Heřmano''-TJaroslav- — LiduSe a Lubo —Zbihoň"
telen —Kytice— OpuStíná— Kůži— Žehulic- e- Skřivánek— Jahody

Rukopis Zelenohorský:
Báseň" "Libušin oud" a řloniek báMiS "Sncui''

Cena pouze 25c Adresujte: pokrok Zácadu Omalía Neb

aťéA ve známé

lékárně fim fiermáka

v tisU 1266 již ij ul
blííe Wiltianu

kdež lze veškeré Dáše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t l 509-51- 1 již 12 ul

SE MASNY KRÁM

na již straně místa vlastní krajan

"V IF1 Kunol
físlo 1244 jilni 13 ul

Nelvětší zásoby masa vSeho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

otor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V hadrářském obchodu na

Burt ulici uzmul jakýsi poberta
nějakou měď a šel to prodati do

jiného podobného obchodu který
však náležel témuž majiteli co ob-

chod první Zde poznal majitel
své věci a dal zlodSje sebrati

— V obchodním klubu bylo ve

čtvrtek jednáno o vyvlastnění vo

dárny pro město a poslední usae-še- ní

městské rady bylo tu prohlá
šeno za chybné Dle náhledů ob

chodníků by se měla dáti k od-

hlasování občanstvu resoluce toho

znění aby povoleny byly peníze
na vodárnu obeďní bez ohledu na

starou vodárnu V pádu že by

společnost nyaější vodárny poža-

dovala vysokou cenu za ní aby si

obec mohla novou vodárnu poří-di- ti

z peněz povolených a nemu-

sela zaplatiti za starou přehnanou
cenu O předmětu tomto bude

jednáno ve schůzi příští úterý
kam bude pozván též výbor Central
Labor unie a zástupci městské

rady -

OriginálBudweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dti tí
— Majitel Brunswick hotelu

byl plynárně dlužen značný obnos

za plyn a když nezaplatil byl ve

čtvrtek před večerem plyn uzavřen

Ani vyhřívací přístroj nebyl v čin-

nosti tak že hosté tam ubytovaní
museli přenocovati v zimě a beze

světla Někteří 1 nich měli zapla-

ceno do předu a šli žalovati maji-

tele Pierce který slíbil že se s

každým vyrovná — ale jak to on

neví sám

— Komisař Sackett uveřejnil

zprávu o majetku daním podléha-

jícím po opravení a změnách vy-

konaných od komise Dle této

zprávy se nalézá v Omaze pozem-

ků nerozdělených za? 2241645
v loty rozdělených 12559615
Přístavků 14255150
Osobního majetku 5350370
Banky v ceně 931671
Železnice " 93674

Telegrafy " 3732

SpoleČ spacích vozů 1481

Celkem za $35538339
Komise snížila různé odhady v ob-

nosu ti 15705 za to ale zvýšila

jiné o $306905 tak že přece cel-

kový odhad majetku byl zvýšen o

$191200
— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams

a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-tt- ů

vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— Valentin Walter ve stáří 59

roků se nechal pojistili na $3000

na život 11 newyorské společnosti

Mutual Reservě Fund Platil po

nějaký čas a společnost mu stále

zvyšovala poplatek až konečně

Walter přestal platiti zvýšené pré-

mie byl suspendován a obrátil se

na soudy Soudce Scott ve čtvrtek

strčen do lapáku kam ho soudce

Scott poslal ač prý se zdržuje v

městě Deputy šerifové ho pry

hledají ale nemohou jej nalézti

bezpochyby když ho někde potka
jí zamhouří oči aby ho neviděli

Ostatní tři kněŽÍ od společnosti

pro ochranu dítek ku pokutě od

soudce Scotta odsouzení také ne-

zaplatili aniž byli uvězněni neb

právníku jejich bylo supreme
kurtem povoleno odložení trestu
Tak se to potáhne až do nového

roku a pak upadne v zapomenutí
až soudce Scott odstoupí

— Já ono se řekne le je tm neb

ona mouka dobrá Ale nejleýít jest
WilberskA Zvoneíka a Aksamita

— Stavební výbor školní rady

přijímal nabídky na dodání břidh

cových tabulí pro tři nové Školní

budovy a ač obdržel jednu nabíd-

ku za 22c jinou za 240 za

čtverečnou stopu odporučil škol

ní radě nabídku za 25 centů Toto

odporučení stavební rady bylo ta-

ké ve školní radě přijato a tím

prý bylo za tabule pro ony tři bu-

dovy vydáno o $200 více než

kdyby byla přijata nabídka nej-niž- ší

Dodavatelé břidlice kteří

býli takto poraženi stěžují si nyní
u veřejnosti a viní Školní radu z

mrhání obecným majetkem

— - Krajan Jos Tesař se ubíral
s manželkou a 6 dítkami z okolí

Tobias Neb do Haugen Wis

po dráze Burlington KdyŽ při-

jížděl vlak do stanice přitlačili se

na Tesaře dva pánové s nimiž

před tím v kuřácké káře rozmlou-

val a v malé chvíli na to pohřešil
tobolku s $384 která obsahovala
celé jeho jmění Udal to policii
která podle popisu Tesařova po-

znala kdo tito pánové byli neb

to jsou známí dolináři ale nalézti

je nemohla Tesař i s rodinou ne-

maje žádných peněz více byl za-

tím ubytován na policejní stanici

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi néjnovějšími
a nejdokonalejŠími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— Soudce Fawcett rozhodl že
město musí vrátiti firmě Bernard
Thurman & Co pověřený ček na
obnos $6000 který od roku 1897
drží první zdejší národní banka
Firma ta dala ček onen co záruku
že přejme městské dluhopisy v

obnosu $300000 později však
slib zrušila pod záminkou že dlu-

hopisy ty nejsou zákonité a právo-

platné Městská správa tedy pro-

hlásila záruku za propadlou nyní
však soudce Fawcett dal za pra-

vdu firmě Thurman & Co a záru-kov- ý

ček jí má býti vrácen

Městský právník odvolá se z roz-

sudku toho k supreme kurtu

— Skoro celé dva týdny vlekla
se pře s bývalými bankéry Reimer-s- y

z Neligh před zdejším spolko-

vým soudem Banka jejich udělala

úpadek a bankovní examinátor
shledal že Reimersové vybrali z

ní značné obnosy peněz na smy-

šlené směnky Starý Reimers byl
presidentem a jeho syn vý po moc-

ným pokladníkem Karel Adler

pokladník uprchl do Mexika od-

kud jej nelze dostati- - Bylo na ně

podáno šest případů vzetí peněz
pod vymyšlenými příčinami z

nichž v pěti je porota uznala vin-

nými Rozsudek nad nimi ještě
vynešen nebyl avšak v případu
takovém obnáší nejnižší trest 5 let
káznice jejich zástupce se z roz-

sudku odvolá

— Nejlepší klenotnické zboží

démanty hodinky okuláry a vů-

bec vše r obor ten spadající kou-

píte nejlevněji v obchodě Jos P
Frenzer roh 15 a Dodge ulice

naproti bývalé poště Jestli chcete

svým milým učiniti na svátky milé

překvapení neopomeňte obchod

tento navštíviti 27pros
— Ve škole Lake požádaly

učitelky dítky aby každé přineslo
každodenně kus uhle asi jako pěsť
velkého že se tím bude pod póro-
vatí chudá rodina A dítky nosily

pilně tak že během asi 14 dní na-

nosily celou tunu Ve škole Mason

učitelky kladly dítkim na srdce

aby přineslo každé ro může od

jidla by tím chudé rodiny byly

UHLÍ!

byla doma naložil na svůj malý
vozík džber cukru a 12 krabic za-

vařeného ovoce a přivlékl to do

Školy Zde se ovšem přiznal uči-

telce že to vzal bez vědomí rodi-

čů a ta pak poslala jiného chlapce
s tím zpátky Tak se ukázalo že
i dobročinnost má své zlé stránky

— Nejlepší a nejlacinější gro-cer- ii

koupíte u jos Nováka v Čís

1264 jižní ij ulice dt

— Pěknou slavností dítek byla
třetí besídka dítek minulou ne-

děli v Sokolovně pořádaná Pořá-

dající výbor jakož i sbor zástupců
pro českou svobodnou školu při-

činili se všemožně aby tato sla-

vnost dítek vydařila se pokud
možno nejlépe a to se jim také

plnou měrou podařilo Obecenstva
soŠlo se sice hojně avšak vzhle
dera k tomu že to byla vánoční
slavnost dírek mohlo ho býti více

Než o co bylo méně dospělých
o to více bylo té milé drobotiny
která již před druhou hodinou od

polední počala se v Sokolovně
scházeti Program zahájen byl o

třetí hodině a dlužno doznati že

byl i tentokráte neobyčejně pestrý
a pečlivě sestavený Po zpěvech
hudebních číslech a deklamacích
vesměs školními dítkami předne
sených následovala dětská hra

"Vánoční stromeček" která se

přítomným též Velice líbila Během

programu přednesl také řiditel

dětských besídek p J Bunata
baseří "Čecha vzor" která byla
bouřlivým potleskem se strany
dospělého obecenstva přijata a s

týmž výsledkem přednesla báseň
sl Pavla Michalova pod názvem

"Štědrý večer" Příležitostně také

promluvila paní Emilie Bandhau-trov- á

vzdavši dík dosavadním
všem spolupůsobícím při dětských
besídkách při Čemž též horlivě

přimlouvala se za mr?vní podporu
dětským besídkám se strany naše-

ho svobodomyslného obecenstva
Po vyčerpání programu přikroče-
no tylo ku udílení dárků které
obdrželo celkem asi 300 dítek z

nichž 225 navštěvuje českou ško-

lu Tíni byla zábava ukončena a

obecenstvo rozešlo se po té do

svých domovů Dlužno ještě p
dotknouti že některé dárky věno-

vali majitelé Boston Storu dále p- -

Fr Svoboda kloboučník a Petr

Kotyza zadarmo odvezl veškeré

dárky do Sokolovny

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tanu Jupiter kosové
$575 tuna Tyto dra druhy

jsou nejlepší t trhuzkuste nás

Hald & liice 50 jižní 16 ul

Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton Ave Telefon 1222

— Obchodníci zdejší chválí si

letos vesměs vánoční svátky ne-

boť po dlouhá léta neutržili v tuto
dobu roční tak značné obnosy pe-

něz jako letos Také Železniční

dráhy libují si poněvadž obecen-

stvo mnoho jezdí po drahách buď

aby navštívili své přátely pa Sou-

státí roztroušené aneb za jinými

povinnostmi Tak na příklad drá-

ha Burlingtonská vypravila minu-

lou sobotu dva zvláštní vlaky
které přinesly jí $2700 čistých
peněz po odpočtení vydání s vy-

pravením vlaků spojených Dle

vyjádření p Mika železničního
zřízence na Burlingtonské dráze

po celá ta léta která jest p Mík

na jmenované dráze zaměstnán

nebylo jednoho dne kdy by tolik
osob bylo použilo železnice jako
právě v letošních vánočních dnech

Úkazy tyto jsou zajisté nepopira-
telnou známkou lepších časů kte-

ré živou mocí někteří zaslepenci
dosud nechtí uznati třeba sami

lepších poměrů Životních účastný-
mi byli

— Jak se dozvídáme v minu-

lých dnech onemocněla vážně pí
Krecblerová matka knih vedoucí-

ho Pokroku Západu pana Jana
Krechlera a lékaři vzhledem k je-

jímu stáří přičifiují se všemožně

aby choroba pokud možno nejdří
ve byla zastavena Přejeme paní
Krecblerové brzkého uzdravení

— Soudce Scott si ještě v so-

botu odlehčil na soudní stolici

vypucovav řádně reverendům sto-

jícím v čele ochranné společnosti
dětské Pověděl jim do duše že

jsou pokrytci kteří pod pláštěm

víry páší zlo na dčtech a rodinách

Nařídil pak aby i další dvě dítky

byly vráceny rodině Doddově jež

společnost pro ochranu dítek
kamsi zašantročila Dítky ty ne-

mohou býti nalezeny ač prý se o

to policie všemožně přičifiuje

— Chudá žena Parrisbová ze

So Omaby nemohla v sobotu
odolati pokolení a Peoples sto--

sených předmětů do kapes tak Že

ji bdělé oko tajného policisty po
střehlo a ona byla zatčena Při-

znala se ke všemu na policejní
stanici prolévajíc hořké slzy tak
že se nad ní policejní soudce smi-

loval a propustil ji k dítkám
ovšem Že bez dárků
— Neštovice tedy máme již v

městě Vč 2525 Decatur ulice na
ně stůně 6oletá paní Blainsová

již od 16 prosince a teprve v so-

botu 'to oznámil lékař zdravotní
radě která nemocnou osamotnila

aby se nemoc dále nerozšířila

— Příští pátek večer bude se

odbývali velká schůze občanstva

jižní strany města za účastenství
členů klubu pro zvelebení jižní

strany města i klubu v Riverview

parku a sice v Muellerově síni na

18 a Vinton ul Jednati se bude

o tom jak docíliti prodloužení
tratě pouliční dráhy po 13 ul do

So Omany a Fort Crook a docíle-

ní jiných potřebných oprav pro tu

část města
— Pilné a horlivé žáky navště-

vující českou nedělní školu obda-

rovalo vydavatelstvo Pokroku Zá-

padu pěknými a užitečnými dárky

jako Dolenského dějinami národa

českého které ve dvou výtiscích
obdržela třetí třída pak' sbírkou

vlasteneckých písní pro piano se

zpěvníčkem a obrázkové povídky

pro útlou mládež určené pro

první třídu
— Háj Lily č 9 zvolil si ná-

sledující úřednice pto příští rok:

Předsedkyně Mary Jirák míoto-pře- d

Fannie Krajíček zapisova-telk- a

Marie Samcová pokladnice
Julie Soukupová průvodkyně An-

tonie Třísková V K Marie Ma-

říková vnitřní stráž Anna Dvořá-

ková venkovní stráž Katie Sluní-

čková výbor majetku Marie Do-lej- š

Barbora Storer a Marie Pe-ch-

spolkový léttař dr Holo-včine- r

Dne 20 ledna 1900 pořádá
PodtJ Sokol Tyrš č 1 svůj vý-

roční maškarní ples v síni pana
J W Hrocha -

viechnyiiAv
trna proti
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OCHRANNÉ PÁSY

GUMOVÉ PUNČOCHY

v V Supporters

Berle

Baterie

in --f Gumové zboží

r Obiednávky poítou
vyřizují ae rychle t
právné

R h Si Meli l
U08 Farnata ul

Omaha Neb

Or Karel H Brouer

ČESKÝ LÉKAŘ

Má zvlištai zkušenost v léčení ne

noci ženských očních nšnich a
krčních a ranbojičstvf

CtADOVNA NA SEVER STRANĚ NAMKSTt

DAVID CITY NEBR

Jeda o aaroUnl do Tiech okol nich mtstettk
Zarolejl Je) T páriu potřeby tclefoDlckr Ba

leieffrancar

Knihkupectví Pokroku Zápsiu
Mime na ckladS velké množství opi

fi tÁbamfch a poučných se Vk-c- l

možných obori Uivadclnf apUy mi-

me viechnr jri jaoa k dostau v rtu
nich abfrkich Piáte ai o --znam
otčrííte jej zdarma Adrenajte jednu
dule Pokrok Západu

Oiaaha f"h

ňrinué dra litorrafované obraz

pfťdatavajicí £eaké velikány Haui
Zíkt hodící ae pro (polkové a veřejní
místnosti jakui i pro rodiny máme

nyní na kladl Prodáváme j oba po
11 00 aneb co prémii k Pok Západa tf

Oataku

3?£ 15tý Výroční Fles£ USPOftADA

3 Sbor Vlastislava č 39 JCD
v Sobotu Dne 6 Ledna 1900

y NOVE SOKOLSKÉ S±LTI
♦ VSTtTJiÉs Pán damon 50 centu další dáma 25 eentůÉ

5S
O víteínl pobaveni hos 6 chutné íákunky dohrou builbu a vfibec víe ro by k

úifchu xiljavy pHspřlo postará j v pui míře vieliny i Kznlvc dobré ri-ba-

r úcli ívouci —
Tiraa i t—i

TELEPHONE 431

®?tmin 1

111 FAUNÁM ST

Můžeme Vás zásobiti

nejlepSím —

TVROYM a MEXftl

UHLÍM V TRHU

Nejnižší eeny plná váha a

rychlá dodávka

Ntbratka Fuet Company

Heyn-fi- v dar ješté mésíc

KnUf yí {e 'udílen nim by atFíbroj
koflík — první cena -- za krénnou fotonrafll

t Dfdavoé koovencl nUtgntMi — Tidor to-

mu budeme vak diva tdarma krásnou po'
doblznu ve vodových barvách v píku tm
rámci kazdm Jednotlivém tuctem platino
kabinet ni h aneb větilch fotofrafli Podo-

bizna v vodových barvách sama mi cua
tL 00 Prenidítteael

fotografista
818314-81- 7

j 15 ul Omaha

PRO VÁNOCE 1899
Máme velmi pkn rfbtr HpwrJ vierb
druhi a nody zi-n- r klrřá
vím aí pfekvani alibi e Ti dojlsta a
acznál teaníié aneb arf m domácím

lepíi nfibodti aaopathtl nnl kou-
pi páru allpprni thba daru avátnthot na ďwlanete tH kounl tánoni'hdark&
n)víre za vá pěním Máme vt llk voliér
ta ráiné cvnyod jíich k oejleptim

To it rotvmt it prodátám Ul
itřetire rotnil UieinommH

Po innohi let a I otMluhnje v tomto di

pan Anun BíU-- tré krajany a n'lni
tak o bolnl Zajdete doílla
1U7 H Ifith fir naproti llard di

C J CARLSGN 107 So 16th Str
niiitupre po W Jí Whltney

naorotl Harden'a

HtíňUy
ISTože

OjmimIc

IVůžky

£Crt{ceí nože
Hojnř řboží oa výbír Ty nej-lep- ší

a nejtrvaolivejŠí dárky Nic
nemaže býti rozumnějšího a

Máme otevfeno večer
ten ta týden

rrWiráme téi kutu

O RAYIvIER
1514 Faruai l Omka
2463 II Seata CiulUL

UHO!
Kabfiua etřafm trfm krajsafta ojlepif tvrdé a míka uhlí ta ceny

m'%iZJl ektá phsUu a&o liber Doviika rychli
ZL 7J3fV% 715 Co 13t2x Ctrcot
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